令和５年１０月１６日

第３～６学年 保護者の皆様

杉並区立三谷小学校

校長  榎本 純子

杉並区教員委員会事務局

 学校ＩＣＴ担当課長 渡邊 秀則

児童生徒用タブレットの

Windows アップデート実施のご協力依頼について

日頃より、本校の学校 ICT 環境の整備活動、児童・生徒 1 人 1 台専用タブレット端末の配備に

おきましてご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 この度、教育委員会事務局から児童生徒へ貸与していますタブレット PC の OS（オペレーショ

ンシステム）のバージョンアップを下記のとおり実施いたします。保護者の方々におかれまして

は、実施操作の際にご協力いただく場面が出てくる場合がございます。手順書をご用意しました

ので、必要に応じお子様をサポート頂きますようお願い申し上げます。

記

１ Windows アップデートとは

  児童生徒の貸与しているタブレット PC 内の OS（オペレーションシステム）を新しい状態に

バージョンアップする事です。この作業をすることにより、タブレット PC を安全に利用でき、

かつ機能の改善を行うことができます。

※アップデートは時間がかかるため、授業での利用を考慮し普段は意図的にアップデートを止

めています。

２ アップデート実施期間

  令和 5年 10月 16日（月）～

３ アップデートの方法

  別紙「Windowsアップデート適応手順書」をお読みください。

  6ページ②以降の作業は、ご自宅でも可能です。

『パソコンのアップデートをします。』のメッセージが表示された場合に、サポートが必要

になる可能性があります。

４ 問い合わせ窓口

  杉並区立三谷小学校 ℡：03-3390-0164